

土木系用 記入例【調査用の工事費内訳書】（入札の後に別に提出する場合）

表紙の記入例

山口市長 様

上下水道局の発注工事では「山口市上下水道事業管理者様」

入札公告又は指名通知書に記載されている工事名を記入してください。

工 事 費 内 訳 書

令和2年4月13日

提出日を記載

工事名：○○○○工事
(工事場所：山口市○○地内)

工事場所は：必須ではありません

「山口市と契約を締結する相手方（本店又は委任先の支店・営業所等）」として登録している者の住所、商号又は名称、代表者職氏名を記入してください。
※共同企業体にあつては共同企業体結成届出書における共同企業体の名称「●●工事○○・△△・□□特定建設工事共同企業体」とする。

山口市○○○丁目○番○号
株式会社○○工業○○支店
支店長 ○○ ○○

支○株
長店工式
の印業会
印支○社
店○○

・文字又は金額の訂正、挿入及び抹消したときは、訂正印が必要です。
訂正印は、使用印鑑届で使用印として届け出た印が必要です。

使用印鑑届であらかじめ使用印として届け出ている印を押印してください。

例：全葉と各ページを記載
(全8ページのうち1ページの意)
例：全頁008等の記載
(その他全ページ数とページが分かる記載でも可)

* 本工事費 *

内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
本工事費	金抜設計書の本工事費内訳表及び工種明細表に記載のある 「費目、工種、施工名称など」とそれに対応する数量、単位を 正確に転記し、単価及び金額を記入する。								X1000	
1-道路改良										式
2-道路土工				式		3,282,000		Y050101		
3-掘削工				式		3,095,000		Y05010101		
4-掘削(土砂)				m3		3,095,000		Y0501010101		
バックホウ掘削積込 地山の掘削積込 作業障害なし レキ質土	3,000			m3	175	525,000		SA105	0	
ダンブトラック運搬 運搬距離10km DID地区なし レキ質土	2,000			m3	1,285	2,570,000		SA125	0	
3-路床盛土工				式		187,000		Y05010103		
4-路床(発生土)				m3		187,000		Y0501010302		

全8ページのうち2ページの意

* 本工事費 *

内訳表

頁0003

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
	ブルドーザ敷均し 路床 レキ質土 ブルドーザ 普通 15t級	1,000		m3		144		144,000		SA197	0
	タイヤローラ締固め 路床 作業条件 標準	1,000		m3		43		43,000		SA201	0
2-擁壁工					式			960,360		Y050105	
3-作業土工					式			81,360		Y05010501	
4-床掘り					m3			57,920		Y0501050101	
	バックホウ床掘 土留工なし(補助労務なし) 作業障害なし レキ質土	50		m3		241		12,050		SA109	0
	基面整正(床付面の整正作業)	30		m2		244		7,320		SA121	0
	ダンプトラック運搬 運搬距離10km DID地区なし レキ質土	30		m3		1,285		38,550		SA125	0
4-埋戻し					m3			23,440		Y0501050102	

* 本工事費 *

内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
埋戻工 C レキ質土	20		m3		1,172		23,440		SA179	0
3-場所打擁壁工(構造物単位)				式			879,000		Y05010504	単第0-0012 表
4-重力式擁壁				m3			879,000		Y0501050402	
擁壁工 重力式擁壁(1mを越え2m未満) 一般足場又は足場なし、及び一般養生	25		m3		35,160		879,000		SA570	0
2-排水構造物工				式			574,900		Y050108	単第0-0017 表
3-側溝工				式			574,900		Y05010802	
4-プレキャストU型側溝				m			574,900		Y0501080201	
排水構造物工 U型側溝据付 鉄筋コンクリートU形 JISA5372 300A 300×240×600	100		m		5,627		562,700		SF653	0
基面整正(床付面の整正作業)	50		m2		244		12,200		SA121	0
										単第0-0011 表

* 本工事費 *

内訳表

頁0005

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
1-舗装					式				4,061,200	Y0502	
2-舗装工					式				4,061,200	Y050203	
3-アスファルト舗装工					式				4,061,200	Y05020303	
4-表層					m2				2,730,200	Y0502030306	
	表層工 密粒度13 車道 仕上厚4cm	2,200			m2	1,241		2,730,200		SD015	0
4-上層路盤					m2				1,331,000	Y0502030302	
	上層路盤工(車道) 粒度調整碎石 M-40 仕上厚12cm	2,200			m2	605		1,331,000		SD005	0
直接工事費									8,878,460		
共通仮設費									1,092,000		

* 本工事費 *

内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
** 共通仮設費計 **								1,092,000		
** 純工事費 **								9,970,460		
現場管理費								2,815,000		
** 工事原価 **								12,785,460		
一般管理費率分								1,702,460		
契約保証費								5,114		
一般管理費計								1,707,540		
** 工事価格 **								14,493,000		
** 消費税相当額 **								724,650		

調整後の金額を記載

中項目+ 中項目・・・(直接工事費)+共通仮設費系+現場管理費+
 一般管理費 = 工事価格 となっていること。また、工事価格が入札金額と同額のこと。

* 本工事費 *

内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
工事費計								15,217,650		
内訳書記載例	数量・単位が「一式」となっている場合(本来の数量は、2, 200㎡)工種 明細表(ここでは1号明細表)を添付すること。									
4-上層路盤								式		
上層路盤工									SD005	0
	1			式				1,331,000	单第0-0020	表

1号明細表

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
4-上層路盤		m2		1,331,000	Y0502030302
上層路盤工(車道) 粒度調整碎石 M-40 仕上厚12cm	2,200	m2	605	1,331,000	SD005 0 単第0-0020 表
<p>工種明細表に、費目・工種・及び主要な種別(施工名称)が記載されていること。 また、数量・単位・金額が記入されていること。</p>					
<p>* 任意様式による記入例は、山口県土木積算システムの「本工事内訳表」及び「工種明細表」を基 に作成しています。 他の積算システムによる場合も原則として、記入例に準じて作成のこと。</p>					